
Līzinga un faktoringa datu apkopojums 31.12.2024.*

30.09.2024. 30.06.2024. 31.12.2023.

Līzinga portfelis 1 920 467 464 100.0% 0.1% 2.2% 5.6%

Finanšu līzings 1 190 990 654 62.0% 0.1% 2.8% 6.5%

Operatīvais līzings 664 624 668 34.6% 1.3% 2.3% 6.8%

Aizdevums 64 852 142 3.4% -9.9% -9.5% -16.5%

Jaunie pirkumi (no gada sākuma) 821 620 282 100.0% - - -10.1%

Finanšu līzings 556 795 369 67.8% - - -5.9%

Operatīvais līzings 251 939 899 30.7% - - -8.3%

Aizdevums 12 885 015 1.6% - - -72.9%

Jaunie pirkumi pēc aktīvu veida (no gada sākuma) 821 620 282 100.0% - - -10.1%

Vieglās automašīnas 492 376 320 59.9% - - -1.0%

Komerctransports 118 518 019 14.4% - - 3.4%

Iekārtas, tai skaitā: 209 714 420 25.5% - - -30.4%

celtniecības tehnika  48 397 141 5.9% - - 1.3%

lauksaimniecības tehnika 104 994 579 12.8% - - -42.2%

meža tehnika 30 924 922 3.8% - - -17.9%

ražošanas iekārtas 14 894 425 1.8% - - -20.6%

informācijas un komunikācijas tehnoloģiju iekārtas 99 014 0.0% - - -91.8%

medicīnas iekārtas 5 628 778 0.7% - - 35.4%

citas iekārtas 4 775 561 0.6% - - -53.4%

Pārējie 1 011 523 0.1% - - 33.0%

Līzinga portfeļa sadalījums pēc aktīvu veida 1 920 467 464 100.0% 0.1% 2.2% 5.6%

Vieglās automašīnas 1 132 526 214 59.0% 2.2% 4.0% 9.6%

Komerctransports 251 239 637 13.1% 2.3% 5.9% 7.2%

Iekārtas, tai skaitā: 518 209 335 27.0% -4.5% -2.5% -5.4%
celtniecības tehnika  115 893 303 6.0% -3.2% -1.9% -1.7%
lauksaimniecības tehnika 276 988 076 14.4% -6.7% -3.5% -8.1%
meža tehnika 61 511 756 3.2% 0.7% -2.3% 3.9%
ražošanas iekārtas 36 958 106 1.9% 4.1% 2.2% -13.2%
informācijas un komunikācijas tehnoloģiju iekārtas 1 170 488 0.1% -7.1% -13.8% -20.4%
medicīnas iekārtas 10 199 711 0.5% 9.8% 8.5% 23.2%
citas iekārtas 15 487 896 0.8% -19.5% -4.8% -10.0%

Pārējie 18 492 277 1.0% -13.4% -16.2% 662.9%

Līzinga portfeļa sadalījums pēc klienta saimnieciskās darbības veida 1 920 467 464 100.0% 0.1% 2.2% 5.6%

Lauksaimniecība, mežsaimniecība un zivsaimniecība 370 337 528 19.3% -6.5% -5.1% -2.9%

Ieguves rūpniecība un karjeru izstrāde 4 815 575 0.3% -8.7% -20.6% -26.7%

Apstrādes rūpniecība 92 967 413 4.8% -2.0% -0.7% -7.4%

Elektroenerģija, gāzes apgāde, siltumapgāde un gaisa kondicionēšana 13 697 993 0.7% -0.5% 1.8% 3.2%

Būvniecība 70 449 767 3.7% -1.0% -2.0% 3.0%

Vairumtirdzniecība un mazumtirdzniecība 210 594 815 11.0% 1.7% 1.5% 5.8%

Izmitināšana un ēdināšanas pakalpojumi 6 179 124 0.3% 5.3% 22.4% 42.3%

Transports un uzglabāšana 285 489 221 14.9% 1.0% 6.0% 6.1%

Informācijas un komunikācijas pakalpojumi 128 211 301 6.7% 2.5% 5.0% 15.2%

Finanšu starpniecība 4 442 446 0.2% 2.5% 8.2% 8.4%

Pārējās nozares 237 081 771 12.3% 2.1% 2.6% 11.1%

Fiziskas personas 496 200 510 25.8% 3.4% 6.6% 11.1%

Līzinga portfeļa sadalījums pēc klienta rezidences vietas 1 920 467 464 100.0% 0.1% 2.2% 5.6%

Rezidenti 1 919 343 589 99.9% 0.1% 2.2% 5.6%

Nerezidenti 1 123 875 0.1% -40.7% -44.5% -9.1%

Līzinga portfeļa sadalījums pēc termiņstruktūras 1 920 467 464 100.0% 0.1% 2.2% 5.6%

Līdz 1 gadam 238 027 192 12.4% -1.7% 4.1% 11.0%

No 1 līdz 3 gadiem 462 816 863 24.1% 0.9% -0.1% 1.8%

No 3 līdz 5 gadiiem 597 133 764 31.1% -1.0% -0.3% 2.3%

Virs 5 gadiem 622 489 645 32.4% 1.3% 5.6% 10.1%

Faktoringa portfelis 238 889 111 100.0% -7.1% 3.2% -2.7%

Iekšzemes faktorings 114 778 850 48.0% -13.5% 3.5% -12.9%

Eksporta faktorings 97 372 915 40.8% 0.5% 5.3% 15.1%

Importa faktorings 26 737 347 11.2% -2.3% -4.5% -8.5%

Citi faktoringa veidi 0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

Faktoringa apgrozījums (no gada sākuma) 1 085 604 487 100.0% - - 6.6%

Iekšzemes faktorings 645 517 698 59.5% - - 4.1%

Eksporta faktorings 440 086 790 40.5% - - 10.3%

Importa faktorings 0 0.0% - - 0.0%

Citi faktoringa veidi 0 0.0% - - 0.0%

Patēriņa preču kreditēšanas portfelis 0 100.0% 0.0% 0.0% 0.0%

Līzinga, faktoringa, patēriņa preču kreditēšanas portfelis kopā 2 159 356 575 100.0% -0.7% 2.3% 4.6%

* Finanšu nozares asociācijas asociēto biedru dati

Finanšu nozares asociācija

2024. gada 4. ceturksnis

31.12.2024.

EUR
īpatsvars, 

(%)

Iadmaiņas % pret


